

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF II ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
VELLORE @ RANIPET

MCOP No. 148 /2017, 149/2017 & 150/2017

Deposition of witness for : PW1
Name : நந்தகோபி
Father's / Husband's Name : கண்ணையன்
Age :
Religion :
Calling :
Caste :
Village :
Date : 08.01.2021.

சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

நான் MCOP No. 148, 149 & 150/2017 ஆகிய 3 மனுக்களிலும் நான் தான் மனுதாரர். MCOP No.148/2017 மனுவை விபத்தில் காயமடைந்த என்னுடையமைனர் மகன் கேசவகுமாருக்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். MCOP No.149/2017 மனுவை விபத்தில் காயமடைந்த எனக்காக நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். MCOP No.150/2017 மனுவை விபத்தில் மரணமடைந்த என்னுடைய மனைவி நர்மதாவிற்கு இழப்பீடு கோரி தாக்கல் செய்துள்ளேன். மனுவிசாரணையில் எனது சாட்சியத்திற்கான பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மை தான். அதைப் படித்துப்பார்த்துதான் கையெழுத்துப்போட்டேன். முதல் தகவல் அறிக்கை ம.சா.ஆ.1 குற்ற இறுதி அறிக்கை ம.சா.ஆ.2. என் மகன் கேசவகுமாரின் விபத்து பதிவேடு நகல் ம.சா.ஆ.3. என் மகனுடைய சி எம் சி மருத்துவமனையின் டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி ம.சா.ஆ.4. மருத்துவபில்கள் ரூ.46,139/-க்குரியது ம.சா.ஆ.5. கே ஏ 51

பி 1189 வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை நகல் ம.சா.ஆ.6.
என்னுடைய விபத்து பதிவேடு நகல் ம.சா.ஆ.7. சி எம் சி மருத்துவமனையின்
என்னுடைய டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி ம.சா.ஆ.8. மருத்துவபில்கள் ரூ.1,25,229/
-க்குரியது ம.சா.ஆ.9. என்னுடைய சம்பளசான்றிதழ் ம.சா.ஆ.10. என் மனைவி
நர்மதாவின் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை ம.சா.ஆ.11. என் மனைவியின்
இறப்பு சான்று ம.சா.ஆ.12. என் மனைவியின் வாரிசு சான்று ம.சா.ஆ.13.
மனுக்கள்படி உத்தரவாக வேண்டும்.

குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.