

MCOP. No. 148/17, 149/17 & 150/17

P.W.1 - நந்தகோபி

தேதி: 24.02.2021.

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

16.04.2017 அன்று மதியம் 2.30 மணிக்கு விபத்து நடந்தது.

விபத்திற்குள்ளான வாகனம் எனக்கு சொந்தமான வாகனம் என்றால் சரிதான்.

என்னுடைய வாகனத்திற்கு விபத்து சமயத்தில் காப்பீடு இல்லை. காப்பீடு இல்லாமல்

வண்டியை ஓட்டிசெல்வது மோட்டார் வாகன விதிமுறைகளுக்கு தவறானது என்று

சொன்னால் சரிதான். விபத்து ஏற்படும் போது என் மகனுக்கு 6 வயது. இருசக்கர

வாகனத்தில் 3 பேர் பயணம் செய்தது தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து

நடந்த இடம் தேசிய நெடுஞ்சாலை என்றால் சரிதான். விபத்துக்குள்ளான பகுதியில்

மேம்பாலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் வாலாஜா செல்லவேண்டும் என்றால்

மேம்பாலத்தை கடந்து தான் செல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான். நான்

மேம்பாலத்தில் ரோட்டை கடக்க முயற்சி செய்யும் போது என்னுடைய

அஜாக்கிரதையால் தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

நான் ஓரமாக தான் நின்றிருந்தேன் என்பதை காண்பிப்பதற்கு வரைபடம் எதுவும்

தாக்கல் செய்யவில்லை. வரைபடத்தை தாக்கல் செய்திருந்தால் நான் ஓரமாக தான்

நின்றிருந்தேன் என்பது தெரியவரும் என்பதால் தான் வரைபடத்தை தாக்கல்

செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்தில் எனக்கு இடது கால், கை

மற்றும் நெற்றியில் காயம் ஏற்பட்டது. விபத்தில் எனக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள்

சொற்பகாயங்கள் என்று சொன்னால் எனக்கு அறுவை சிகிச்சை

செய்யப்பட்டுள்ளது. அதற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல்

செய்துள்ளேன். என் மகனுடைய மருத்துவ செலவு ரூ.46,139/- ஏற்பட்டது என்பதற்கு அதனை வழங்கிய மருத்துவமனை அதிகாரியை விசாரித்தால் தான் தெரியவரும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தனியார் நிறுவனத்தில் பணிபுரிகிறேன். எனக்கு மாதம் ரூ.12,500/- சம்பளம் பெறுகிறேன். அதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் மாதம் ரூ.12,500/- சம்பாதிக்கவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு ஏற்பட்ட மருத்துவ செலவு ரூ.1,25,229/- ஏற்பட்டது என்பதற்கு அதனை வழங்கிய மருத்துவமனை அதிகாரியை விசாரித்தால் தான் தெரியவரும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகனுக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் தற்போது குணமாகிவிட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் சொற்ப காயங்கள் என்றும் என்னுடைய அஜாக்கிரதையால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றும் 2ம் எதிர்மனுதாரர் இழப்பீடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் நான் மட்டும் தலைகவசம் அணிந்திருந்தேன். என் மனைவி மற்றும் மகன் தலைகவசம் அணியவில்லை. நான் கேட்டுள்ள இழப்பீடு தொகை மிகவும் அதிகம் என்று சொன்னால் சரியல்ல.