

P.W.1 - நதியா

தேதி: 06.10.2023

சாட்சி திரும்ப அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

2 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் கணவர் பெயர் ஆனந்த பத்மநாபன். பதிவு எண் டி என் 18 ஏ இ 8511 என்ற இருசக்கர வாகனமானது என் கணவர் பெயரில் இருந்தது. எனது கணவருக்கு இருசக்கர வாகனம் ஒட்டுவதற்கு உரிமம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது கணவருடைய ஒட்டுனர் உரிமத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை காலம் 7 ல் இறந்துபோன என் கணவருக்கு வாகனம் ஒட்ட உரிமம் இல்லை என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது கணவர் விபத்து சமயத்தில் தலைகவசம் அணிந்திருந்தார். எனது கணவருக்கு வாகனம் ஒட்டுனர் உரிமம் இல்லை என்றும் விபத்து சமயத்தில் தலைகவசமும் அணியவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆற்காடு அருகில் உள்ள தங்க நாற்கர சாலையில் கிரீன் தண்டர் எதிரில் விபத்து நடந்தது. எனது கணவர் விபத்து சமயத்தில் மேற்சொன்ன சாலையில் கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி வடக்கு பக்கமாக போகவடாத சாலையில் சென்றதால் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனது மாமனார் பெயர் தேசிங்கு. நான் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். விபத்து சம்பந்தமாக என் மாமனார் தான் புகார் கொடுத்தார். முதல் தகவல் அறிக்கையில் எனது கணவர் தான் விபத்திற்கு காரணம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் கணவரின் விபத்து வழக்கில் ஆற்காடு போலீசார் என்ன இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி இறுதி அறிக்கையில் என் கணவர் தான் விபத்திற்கு காரணம் என்று வழக்கு முடிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது கணவர் மீது வெள்ளை நிற டாடா சுமோ மோதியதாக நான் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிர்மனுதாரரின் இருசக்கர வாகனத்தின் பதிவு எண் டி.என். 73 பி 0139

என்றால் சரிதான். மேற்படி 1ம் எதிர்மனுதாரர் தான் மேற்கு திசையிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி வந்து கொண்டிருந்தார் என்றும் அவர் மீது எந்த தவறும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பதிவு எண் டி.என். 73 பி 0139 வாகனத்திற்கும் எனது கணவர் இறப்புக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது மாமனார் விபத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை. எனது மாமனாருக்கு வேப்பூரை சேர்ந்த சிவா என்பவர் விபத்து குறித்து போன் மூலம் தகவல் கொடுத்துள்ளார். என் மாமனார் மற்றும் மாமியார் உயிரோடு இருக்கிறார்கள். நான் அவர்கள் இரண்டுபேரையும் இந்த வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை. நானும் விபத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை. விபத்து சம்மந்தப்பட்ட குற்றவியல் வழக்கில் பதிவு செய்யப்பட்ட மாதிரி வரைபடம் மற்றும் இறுதி அறிக்கையை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யாததற்கு காரணம் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி 2 ஆவணங்களும் இந்த வழக்கிற்கு எதிராக இருப்பதால் நான் அதை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் இறப்புக்கு 1மற்றும் 2 எதிர்மனுதார்கள் பொறுப்பல்ல என்றும் இந்த மனு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.